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Asemakaavan sisältövaatimukset 
Maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n mukaan asemakaava on laadittava siten, että luodaan 
edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle, palvelujen alueelliselle 
saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle. 
 
Rakennettua ympäristöä ja luonnonympäristöä on vaalittava, eikä niihin liittyviä erityisiä ar-
voja saa hävittää. Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössä on oltava riittävästi puis-
toja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita. 
 
Jos asemakaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa, on asemakaavaa 
laadittaessa soveltuvin osin otettava huomioon myös yleiskaavan sisältövaatimukset. 

 

3.5 Ranta-alueiden kaavoitus 
Suomessa kaavoitusta alettiin käyttää rantojen suunnittelussa 1960-luvun lopulla. Nykyään 
noin 25 prosenttia rantaviivasta on kaavoitettu. 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan rannoille ei saa rakentaa ilman asemakaavaa tai raken-
tamisen ohjaamiseen tarkoitettua yleiskaavaa. Jos kaavaa ei ole, rakentamiseen tarvitaan 
poikkeamispäätös. 
 
Kaavoituksen tavoitteena on suunnitella rantarakentaminen siten, että siinä otetaan huomi-
oon myös luonnon- ja maisemansuojelu, rantojen virkistyskäyttö sekä maanomistajien tasa-
puolinen kohtelu. Lisäksi kaavat selkeyttävät rantarakentamisen lupakäsittelyä; poikkeamis-
lupien määrä onkin viime vuosina kääntynyt laskuun. 
 
Rantojen suunnittelu eri kaavatasoilla 
Rantojen käyttöä ohjataan maakunnissa maakuntakaavoilla ja kunnissa yleis- ja asemakaa-
voilla. Maakuntakaavassa ja yleispiirteisessä yleiskaavassa rantoja käsitellään suurten koko-
naisuuksien, keskeisten strategisten tavoitteiden ja merkittävimpien suojelutavoitteiden kan-
nalta. Yleiskaava on mahdollista laatia myös siten, että sen perusteella voidaan myöntää ra-
kennuslupia rannalle rakentamiseen. Asemakaavoja käytetään tiiviin rantarakentamisen oh-
jaamiseen sekä silloin, kun taajamat ulottuvat rantaan. 

  



9 / 14 
 

 

4 VIRTAIN KAUPUNGIN MAANKÄYTTÖÄ OHJAAVAT KAAVAT 
 

4.1 Pirkanmaan maakuntakaava 2040 
Pirkanmaalla on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040, jonka Pirkanmaan maakuntaval-
tuusto on hyväksynyt 27.3.2017. Maakuntakaava tuli voimaan kuulutuksella 8.6.2017. Korkein 
hallinto-oikeus on käsitellyt hyväksymispäätöstä koskeneet valitukset ja 24.4.2019 antamal-
laan päätöksellään pitänyt Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 voimassa sellaisenaan, kuin 
siitä päätettiin maakuntavaltuustossa.  
 
Maakuntakaava on koko maakunnan yhteinen, yleispiirteinen maankäytön suunnitelma. Kaa-
vassa ratkaistaan valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja seudullisesti merkittävät alueiden 
käytön kysymykset. Maakuntakaavassa 2040 tehdään valinnat siitä, millaiseksi maakunnaksi 
Pirkanmaan halutaan kehittyvän tulevaisuudessa. Erityisinä tavoitteina on vahvistaa maakun-
nan kilpailukykyä ja kehittää vastuullista ja kestävää yhdyskuntarakennetta. 
 
Maakuntakaava on laadittu ns. kokonaismaakuntakaavana, eli siinä ovat mukana kaikki maa-
kunnan kunnat sekä kaikki alueidenkäyttömuodot eli toiminnot. Maakuntakaava toimii valta-
kunnallisten, ylimaakunnallisten, maakunnallisten, seudullisten ja ylikunnallisten alueiden-
käyttökysymysten yhteen sovittajana. Se on ohjeena kuntakaavoitukselle ja viranomaisten 
muulle alueiden käyttöä koskevalle suunnittelulle. Kuntien paikalliset alueidenkäyttökysy-
mykset käsitellään kuntien yleis- ja asemakaavoissa.  

 

 
Kuva 1: Ote maakuntakaavasta 
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8 YHTEYSTIEDOT 
Virtain kaupunki, www.virrat.fi 

Hallinto- ja elinvoimaosasto / Elinvoimapalvelut / Kaavoitus, Kaupungintalo, 2.kerros, Virtain-
tie 26, 34800 VIRRAT 

Kärkkäinen Saija, kaavoitus- ja kehittämispäällikkö 
saija.karkkainen@virrat.fi,  puh. 044 7151 250  

  
Akkala Leena, kiinteistösihteeri 
leena.akkala@virrat.fi,  044 7151 257 
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